
О внесении изменения  в Административный регламент предоставления 

администрацией сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги  «Выдача 

разрешений на проведение земляных работ», утвержденный 

постановлением администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

06.04.2016 г. № 34 

 

       В   соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.05.2012 

г. № 29  «Об утверждения Порядка  разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского 

поселения Южное 

 

        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача  

разрешений на проведение земляных работ»,  утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области от 06.04.2016 г. № 34 (Вести 

сельского поселения Южное, 2016, 7 апреля, № 20(221), Вести сельского 

поселения Южное, 2017, 17 мая, № 29(297))  следующие изменения: 

 

        1)  Раздел 2.5. главы 2 изложить в следующей редакции: 

       «2.5.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от                             2018  г. №  

 

              проект 



Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2004, № 25, 

ст. 2484; № 33, ст. 3368; 2005, № 1, ст. 9, 12, 17, 25, 37; № 17, ст. 1480; № 27, 

ст. 2708; № 30, ст. 3104, 3108; № 42, ст. 4216; 2006, № 1, ст. 9, 10, 17; № 6,       

ст. 636; № 8, ст. 852; № 23, ст. 2380; № 30, ст. 3296; № 31, ст. 3427, 3452;          

№ 43, ст. 4412; № 49, ст. 5088; № 50, ст. 5279; 2007, № 1, ст. 21; № 10,              

ст. 1151; № 18, ст. 2117; № 21, ст. 2455; № 25, ст. 2977; № 26, ст. 3074;№ 30, 

ст. 3801; № 43, ст. 5084; № 45, ст. 5430; № 46, ст. 5553, 5556; 2008, № 24,          

ст. 2790;№ 30, ст. 3616; № 48, ст. 5517;№ 49, ст. 5744; № 52, ст. 6229, 6236; 

2009, № 19, ст. 2280; № 48, ст. 5711, 5733; № 52, ст. 6441; 2010, № 15,              

ст. 1736;№ 19, ст. 2291;№ 31, ст. 4160, 4206;№ 40, ст. 4969;№ 45, ст. 5751; № 

49, ст. 6409, 6411; 2011, № 1, ст. 54;№ 13, ст. 1685; № 17, ст. 2310; № 19, ст. 

2705; № 29, ст. 4283; № 30, ст. 4572, 4590, 4591, 4594, 4595; № 31  ст. 4703; № 

48, ст. 6730; № 49, ст. 7015, 7039, 7070;№ 50, ст. 7353, 7359; 2012, № 26, ст. 

3444, 3446; № 27, ст. 3587;№ 29, ст. 3990;№ 31, ст. 4326; № 43, ст. 5786; № 

50, ст. 6967; № 53, ст. 7596, 7614; 2013, № 14, ст. 1663; № 19, ст. 2325, 2329, 

2331); 

Постановление Правительства от 23.02.1994г. №140 «О рекультивации 

земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного 

слоя почвы»; 

Постановление Правительства РФ от 11.07.2002г. № 514 «Об 

утверждении Положения о согласовании и утверждении землеустроительной 

документации, создании и ведении государственного фонда данных, 

полученных в результате проведения землеустройства»; 

приказ Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995г. № 525/67 «Об 

утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, 

сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почв»; 

Устав сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  от 30 июня 2015 г № 174; 

Решение Собрания представителей сельского поселения Большая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

20.02.2017 г. № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области».». 

        2.  Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вести сельского 

поселения Южное». 

        3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

 

 

Глава  сельского  поселения  Южное 

Муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 


